
 

 

 

 

 

OPĆINA LEVANJSKA VAROŠ 

 

P R I J E D L O G  
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području 

Općine Levanjska Varoš  

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

U Općini Levanjska Varoš na snazi je Odluka o nerazvrstanim cestama (Službeni glasnik 
Općine Levanjska Varoš, broj 4/20, 6/21, 2/22, 6/22).  

Sastavni dio Odluke je i Dodatak 1: POPIS NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU OPĆINE 
LEVANJSKA VAROŠ, koji sadrži tabelarni prikaz podatka o svakoj nerazvrstanoj cesti zasebno. 

Radi potrebe evidentiranja nerazvrstane ceste u katastarski operat, potrebno je ažurirati 
postojeći popis nerazvrstanih cesta zbog naknadno utvrđenih nerazvrstanim cestama, te također 
ažurirati pojedine podatke o evidentiranim cestama radi promjena u brojevima katastarskih 
čestica, dužini i površini cesta. 

Konkretno predlaže se: 
 u Dodatak 1.Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Levanjska Varoš 

dodatno uvrstiti katastarske čestice u k.o. Paučje preko kojih su izvedeni poljski putevi 
„Podgradina“ i „Podgradina – odvojak“. 

 ažurirati postojeći popis nerazvrstanih cesta zbog promjena u brojevima katastarskih 
čestica nakon što su provedeni geodetski elaborati evidentiranja izvedenog stanja 
ceste kojim su na NC Čenkovo i NC Gornji Majar manje čestice spojene u jednu, uz 
ispravak granica ceste. 

Obzirom da se nedvojbeno radi o nekretninama koje imaju status javnog dobra u općoj 
uporabi - nerazvrstane ceste i kao takve se nalaze u uporabi više desetljeća, neprekidno do 
današnjeg dana, te su ispunjavale zakonom propisane uvjete za stjecanje toga statusa, predlaže se 
za predmetne nekretnine donošenje Odluke kao u Prijedlogu. 

  

 

 OPĆINSKI NAČELNIK 
 Slavko Tidlačka 



 

Na temelju članaka 107. i 109. Zakona o cestama (Narodne novine, broj 84/11, 22/13, 
54/13, 148/13 i 92/14, 110/19, 144/21) i članaka 33. Statuta Općine Levanjska Varoš (Službeni 
glasnik Općine Levanjska Varoš, broj 2/18, 2/20, 2/21), Općinsko vijeće Općine Levanjska Varoš 
na svojoj ___. sjednici održanoj  _________________ 2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama  

na području Općine Levanjska Varoš 

 

Članak 1. 

U Odluci o nerazvrstanim cestama na području Općine Levanjska Varoš (Službeni glasnik 
Općine Levanjska Varoš, broj 4/20, 6/21, 2/22, 6/22), Dodatku 1. Odluke: POPIS 
NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU OPĆINE LEVANJSKA VAROŠ, Popisu nerazvrstanih cesta 
1. kategorije, mijenjaju se nerazvrstane ceste pod rednim brojem 1. i 21.  i glase: 

1 
"Gornji 
Majar" 

Od DC38 do katoličkog 
groblja 

1.200,00     Majar 
100/2, 1550/1 dio, 1550/2, 
1574/1, 1574/2, 1579/21 

dio, 1589 

Asfaltirana 
cesta 

21 "Čenkovo" 
Od mjesnog doma u 
Milincu prema naselju 
Čenkovo  

    
980,00     

Čenkovo 952 
Tucanička 

cesta 

Iza nerazvrstane ceste pod rednim brojem 22.  dodaje se redni broj 23. koji glasi: 

23 „Čenkovo-selo“ 
Cesta kroz naselje 
Čenkovo 

1.000,00 Čenkovo 
51, 55, 920, 921 dio, 932, 

933 dio  
Tucanička 

cesta 

Ukupna dužina nerazvrstanih cesta 1. kategorije iskazana brojem: „10.180,00“ zamjenjuje 
se brojem: „10.670,00“. 

 

Članak 2. 

U Popisu nerazvrstanih cesta 2. kategorije, iza nerazvrstane ceste pod rednim brojem 7.  
dodaju se redni brojevi 8. i 9. koji glase: 

8 „Podgradina“ 
Od LC 44099 u 
naselju Paučje iza 
kbr. 78 desno 

540,00 Paučje 783  

9 
„Podgradina–

odvojak“ 
Od NC Podragadina 
odvojak desno 

170,00 Paučje 782  

Dosadašnji redni brojevi 8. – 36. postaju redni brojevi 10. – 38. 

Ukupna dužina nerazvrstanih cesta 2. kategorije iskazana brojem: „35.130,00“ zamjenjuje 
se brojem: „35.840,00“. 

 

 Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu  osmog (8) dana od dana objave u Službenom glasniku Općine  
Levanjska Varoš. 

 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
O S J E Č K O – B A R A N J S K A   Ž U P A N I J A 

O P Ć I N A   L E V A N J S K A   V A R O Š 



 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E 

KLASA: 024-02/23-01/__ 
URBROJ: 2158-25-01-23-__ 
Levanjska Varoš, ______________ 2023. godine   
 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Siniša Zarić 


